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خبر ــارات  ◾ ــ ــب ــ ــت ــ تـــــوزیـــــع اع
براساس توسعه یافتگی

ــنــکــه   وی بــــا اشــــــــاره بــــه ای
منطق تــوزیــع اعــتــبــارات بین 
شــهــرســتــان هــا و اســتــان هــا 
ــای  ــاخــــص هــ بــــــراســــــاس شــ
توسعه یافتگی خواهد بود، عنوان کرد: متأسفانه 
در ارتباط با مشهد بالاترین سهم بودجه ریزی 
که تاکنون اتفاق افتاده بیشتر از ۲۴درصد نبوده 

است.
وی با اشــاره به اینکه نخستین بار هدف گذاری 
رشد اقتصادی در کشور معطوف به استان ها و 
حتی شهرستان ها مشخص و معین شده است، 
افزود: این رشد اقتصادی در سال ۱۴۰۱ با توجه 
به آمایش سرزمین و دادن اختیار به استان ها 

هدف گذاری شده است.
 وی اظهار کرد: هدف گذاری رشد 7/۲درصــدی 
بــرای خراسان رضــوی به عنوان حداقل تکلیف 
استان با توجه به منابع و اعتبارات در سال ۱۴۰۱ 

در نظر گرفته شده است.
وی با بیان اینکه رشد اقتصادی در کشور تاکنون 
مــتــولــی نــداشــتــه اســـت، عــنــوان کـــرد: ســازمــان 
برنامه وبودجه در حال حاضر این مسئولیت را 
برعهده گرفته و پیش بینی هایی که تا این لحظه 
شده این است که چاره ای جز این رشد اقتصادی 
برای بهبود وضعیت معیشتی خانوارها نداریم و 
عزم دولت برای رسیدن به رشد ۸درصدی یکی از 
الزامات برای کمک به بهبود وضعیت معیشتی 

خانوارها خواهد بود.

پیش بینی رشد 7/2 درصدی برای استان ◾
ــه رشــد  ــر ایــنــکــه بـــرای رســیــدن ب ــا تــأکــیــد ب وی ب
7/۲درصــدی در استان ۸۵هــزار میلیارد تومان 

اعتبار پیش بینی شده است تا استان دغدغه 
منابع مالی نداشته باشد، عنوان کــرد: یکی از 
ردیف های بودجه در سال ۱۴۰۱ بحث پاسخگو 
بودن است یعنی هر استان و شخص استاندار و 
سازمان برنامه وبودجه با توجه به اعتبارات در نظر 

گرفته شده باید پاسخگو باشند.
وی با اشاره به شفاف شدن کل بودجه خراسان 
ــرای نخستین بارعنوان کــرد: ۴۲ هزار  رضــوی ب
میلیارد تومان برای رشد اقتصادی 7/۲درصدی 
در سال ۱۴۰۱ برای پروژه های عمرانی جاری ملی و 

استانی در نظر گرفته شده است.
وی در خصوص وضعیت اعتبارات استان در 
لایحه بودجه ۱۴۰۱ اظهار کــرد: استان خراسان 
رضوی در سال ۱۴۰۱ باید ۱۶هــزار میلیارد تومان 
درآمد داشته باشد که از این مبلغ ۱۴هزار میلیارد 
درآمـــدهـــای مــالــیــاتــی، یــک هــزار میلیارد سایر 
ــزارو۲۰۰ میلیارد از طریق فــروش  درآمــدهــا و هــ

دارایی ها باید درآمد داشته باشد. 
 وی با اشاره به اعتبارات جاری 3۸هــزار میلیارد 
تومانی در بودجه ۱۴۰۱ استان عنوان کــرد: کل 

اعتبارات بودجه عمرانی در نظر گرفته شده برای 
استان در سال آینده 3هــزارو۱۰۶ میلیارد تومان 

خواهد بود. 

کاهش 30 درصدی اعتبارات طرح های ملی  ◾
وی همچنین افزود: ۹3۲ میلیارد تومان مجموع 
اعــتــبــارات طــرح هــای ملی شــده در ســال آینده 
خــواهــد بــود کــه ایــن مبلغ در خــراســان رضــوی 
3۰ درصـــد نسبت به ســال گذشته کمتر شده 

است.
ــه پــرســش خــبــرنــگــار قـــدس در   وی در پــاســخ ب
خصوص بودجه حاشیه شهر مشهد در سال 
آینده و اینکه ردیف بودجه خاصی برای حاشیه 
شهر مشهد و همچنین زیارت در نظر گرفته شده 
است، عنوان کرد: بودجه ای با عنوان بهسازی 
بافت فــرســوده و ساماندهی حاشیه شهرها و 
کلانشهرهای مذهبی به مبلغ ۱3۰ میلیارد و 

۵۰۰میلیون تومان در نظر گرفته شده است.
وی افــزود: آنچه دیده شده برای حاشیه تمامی 
کلانشهرها و شهرهای مذهبی از جمله مشهد 
است که این اعتبار بسیار کم پیش بینی شده 
است به طوری که متأسفانه در چند سال اخیر 
ــرای حاشیه شهر  هیچ ردیــف بودجه خاصی ب

مشهد در نظر گرفته نشده است.
وی همچنین در خصوص بودجه زیارت با بیان 
ــرای بــودجــه زیــارت  اینکه بــا فشار نمایندگان ب
در مشهد ردیــف خاصی در نظر گرفته نشده 
اســت، عنوان کــرد: به طور کلی بودجه ای  تحت 
عنوان بودجه اماکن مقدسه و زیارتگاه ها در نظر 
گرفته شده است، چرا که تحت فشار نمایندگان 
مجلس مبنی بر اینکه زیــارت مختص مشهد، 
قم و... نیست، در نهایت بودجه عمومی شد و از 

مصوبات مجلس حذف شد.

رئیس سازمان برنامه وبودجه خراسان رضوی عنوان کرد

کاهش 30درصدی اعتبارات 
طرح های ملی استان

خبرخبر
روزروز

استاندار در دیدار با سفیر ژاپن بر تسهیل سرمایه گذاری خارجی تأکید کرد
سفیر ژاپــن در ایــران گفت: تمام تلاش خود بــرای رفع 
مشکل فعالیت  شرکت های ژاپنی در خراسان رضوی و 

مشهد را انجام می دهیم. 
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، کازو توشی آیکاوا در 
دیدار با استاندار خراسان رضوی افزود: موضوع تحریم 
مسئله ای بسیار جدی است، اما بسیار خرسندیم با 

تمام این شرایط سخت، دفاتر نمایندگی شرکت های 
بزرگ ژاپن در تهران حفظ شده است.

استاندار خراسان رضوی هم در این دیدار گفت: خراسان 
رضــوی ظرفیت بسیار خوبی بــرای روابــط اقتصادی با 
ژاپن دارد که امیدوارم بتوانیم با ژاپن تعاملات اقتصادی 

بیشتری را برنامه ریزی کنیم.

نظری گفت: تعاملات کشور ژاپــن در ایــران در حــوزه و 
گستره معاملات بین المللی خوب ارزیابی می شود و بر 
همین اساس همیشه انتظار داریم کشور متمدن ژاپن 

مواضع تأثیرگذاری در دنیا داشته باشد.
وی گــفــت: در پــی حــل مسائل و مشکلات فعالیت 
اقتصادی شرکت های ژاپنی در استان هستیم و شرایط 

لازم برای فعالیت های مرتبط با انرژی های نو یا پاک در 
حوزه تولید برق خورشیدی یا بادی را فراهم می کنیم.

وی با بیان اینکه خواستار سرمایه گذاری شرکت های 
ژاپنی در مرکز مدیریت پسماند مشهد هستیم، افزود: از 
سرمایه گذاری شرکت های مستقل ژاپن و مشارکت آن ها 

با شرکت های ایرانی استقبال می شود.

بودجه
1401

   مهدی توحیدی  رئیس سازمان 
برنامه وبودجه خراسان رضوی با اشاره به اینکه 

رویکرد و شکل ظاهری و محتوایی بودجه در 
سال ۱۴۰۱ تغییرات اساسی کرده است، عنوان 

کرد: تغییر ریل بودجه ریزی در سال آینده به این 

معنی خواهد بود که دولت از بودجه به عنوان یک 
اهرم و ابزار استفاده خواهد کرد. رضا جمشیدی 

در جمع خبرنگاران در خصوص لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۱ اظهار کرد: رویکرد بودجه در سال 

۱۴۰۱ براساس عدالت محوری معطوف به رشد 

اقتصادی و ارتقای بهره وری تولید و اشتغال 
است و از طرفی به دنبال ثبات اقتصادی و ارتقای 

کیفیت بودجه ریزی خواهد بود. وی با اشاره به 
اعتبار ۴هزارو۶۳۳میلیارد تومانی استان در سال 
جاری عنوان کرد: ۲هزارو۸۷ میلیارد تومان یعنی 

۴۵درصد در 9ماه سال جاری به استان تخصیص 
پیدا کرده است از این مبلغ هزارو۳۲۷ میلیارد 
تومان اعتبارات جاری و ۳هزارو۳۰۶ میلیارد 

تومان اعتبارات عمرانی استان است که در مجموع 
۴۱درصد از این اعتبارات تخصیص پیدا کرده است.

اعتبارات خراسان شمالی 
نیازمند بازنگری

اســتــانــدار خــراســان شمالی گفت: اعتبارات 
خراسان شمالی نیازمند بازنگری است و باید 

به آن توجه بیشتری شود.
محمدرضا حسین نژاد در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: به دنبال بازنگری در شاخص های 
تــوزیــع اعــتــبــارات و بــودجــه ســالانــه اســتــان 

هستیم.
ــگــر در  ــه داد: مــی خــواهــیــم بـــار دی ــ وی ادامـ
تهران پیگیر بررسی امتیازات و به روزرسانی 
شاخص هایی باشیم که براساس آن ها، بودجه 

خراسان شمالی مشخص می شود.
وی افـــزود: ضریب توزیع اعتبارات خراسان 
شمالی در بخش تملک سرمایه ای طی سال 
آینده بیش از ۲هزار میلیارد تومان برآورد شده 
است و قصد داریــم مسیری را دنبال کنیم تا 
ببینیم آیا این حجم از اعتبارات واقعی است 

یا کمتر از واقعیت بوده و باید اصلاح شود.
حسین نژاد تأکید کرد: در جدول بودجه استانی، 
استان ما در کنار بعضی استان های دیگر در 
انتهای جدولی که به صــورت رنگ بندی شده 
منتشر شده است قرار دارد لذا نیازمند بازنگری 

و توجه بیشتر دولت به استان هستیم.
وی ادامه داد: ما به دنبال کار و خدمت به مردم 
هستیم و علاقه مندی خود به نظام و مردم را 
در سایه وحدت به نمایش خواهیم گذاشت. 
زمــانــی کــه مــســئــولان کــشــوری وحـــدت حاکم 
در اســتــان و مسئولانش را ببینند بی تردید 
در پاسخگویی به نیازهای بحق مردم بیشتر 

تلاش می کنند.
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